

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 czerwca 2018 r.

- **29 maja 2018 roku** odbyło się zebranie wiejskie w Smolnie Małym. Burmistrz przedstawił mieszkańcom prezentację audiowizualną dokonań w 2017 r. oraz budżetu i planów inwestycyjnych na 2018 rok.
- **W dniach od 30 maja do 3 czerwca 2018 r.** w Zabrze odbył się 56 finał Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego z tematu **TURYSTYKA PRZEMYSŁOWA GÓRNEGO ŚLĄSKA**". Okręg Zielonogórski Polskiego Związku Filatelistów reprezentowali uczestnicy Młodzieżowego Koła Filatelistów działającego przy Gminnym Centrum Kultury im W. Blanke w Kargowej, Do rywalizacji przystąpiło 21 uczestników w grupie szkół podstawowych, 14 w grupie szkół gimnazjalnych i 17 w grupie szkół ponadgimnazjalnych. Ostateczne miejsca naszych reprezentantów to: drugie, trzecie, szóste i ósme miejsce. Otwarcie konkursu odbyło się na poziomie 320 metrów pod ziemią w Kopalni Węgla Kamiennego GUIDO. Na trasie turystycznej był też Szyb MACIEJ i stadion ARENA, na którym swoje mecze rozgrywa Górnik Zabrze. Do konkursu młodzież przygotowywał opiekun MKF Janusz Baszyński.
- **30 maja 2018 r.** miało miejsce w Urzędzie Miejskim w Kargowej spotkanie burmistrza z Komendantem Komisariatu Policji w Sulechowie w sprawie zabezpieczenia Świąta Czekolady w dniu 2 czerwca br.
- 30 maja br. odbyło się spotkanie z Młodzieżową Radą w sprawie udziału członków Rady w święcie miasta w dniu 2 czerwca. Rada Młodzieżowa zbierała zgłoszenia potencjalnych dawców komórek macierzystych DKMS, a także uczestniczyła w przekazaniu czekoladowego klucza, symbolu sprawowania władzy w mieście.
- **Dnia 1 czerwca br.** zgodnie z tradycją szkoły uczniowie świętowali Dzień Dziecka. Tego dnia, pomimo tropikalnej pogody, licznie spotkali się na boisku szkolnym, by wspólnie wziąć udział w plenerowej zabawie. Na spotkanie przybyli: burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś oraz burmistrz naszego partnerskiego miasta Schulzendorf pan Markus Mücke wraz z delegacją uczniów, nauczycieli i rodziców oraz delegacja z Czech z partnerskiej gminy Praga-Vinor. Imprezę otworzył dyrektor Zbigniew Michalski, składając wszystkim dzieciom najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta. Konferansjerkami były panie Monika Milczyńska (koordynator wydarzenia) i Maja Wasilewska. Na scenie można było podziwiać piękne występy wokalnie-taneczne dzieci. Największe wrażenie wywarł pokaz akrobatyczny uczniów, którzy od niedawna trenują w naszej szkole. Wspaniałe umiejętności piłkarskie zaprezentowała najmłodsza grupa Akademii Piłkarskiej Falubaz. Dla gości z Schulzendorf dziewczynki z pierwszej i drugiej klasy wystąpiły z prezentacją w języku niemieckim. Dużym zainteresowaniem cieszyły się kąciki kreatywne. Dzieci bawiły się w szycie pluszowych przytulanek, zwierzątek, torebek... Można było poskładać z papieru samolot, zbudować pływającą łódkę i labirynt. Dziewczynki robiły kolorowe bransoletki. Pracochłonną, ale bardzo przyjemną zabawą okazało się tworzenie kukiełek i pacynek. Mniej skomplikowane było wykonywanie balonowych gniotków oraz plastelinowe prace. Dzieci wykazały się dużą wyobraźnią, doskonałymi umiejętnościami manualnymi i przekonały się, że zabawek można mieć wiele, ale własnoręcznie zrobione są najcenniejsze. W tym dniu nie zabrakło gier i zabaw ruchowych. Wielką

frajdę sprawiły: gra w kręgle, gumę, klasy, hula hoop, skoki na wielkiej skakance, przeciąganie liny... Chłopcy klas starszych zagrali mecz piłki nożnej. Projekt finansowany był ze środków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kargowej, Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Kargowej oraz Rady Rodziców szkoły.

- W dniu 1 czerwca 2018 r. w godzinach popołudniowych w ramach obchodów Święta Czekolady w sali posiedzeń Urzędu miało miejsce spotkanie burmistrza Jerzego Fabisia z Wiktorem Fiedorowiczem Niekazakowem przedstawicielem Radoszkowickiej Rady Miasteczkowej - Republika Białoruś z udziałem Mera miasta oraz przedsiębiorców białoruskich oraz przedstawicielami przedsiębiorców z Kargowej. Podczas spotkania posumowano dotychczasową współpracę, omówiono dalszą jej kontynuację. Uzgodniono, że podczas kolejnego spotkania partnerzy obydwu gmin ustalą zasady wymiany młodzieży i ewentualne terminy. Rozmawiano o możliwości współpracy pomiędzy przedsiębiorcami z terenu gminy Kargowa, a przedsiębiorcami z Białorusi oraz o możliwości zatrudnienia cudzoziemców.

- Wokół ratusza miejskiego w Kargowej ponownie rośnie nie 19 a 21 lip. Jeszcze przed pierwszą wojną światową nasadzono 21 lip. Tak głosi historia, którą przypomniał nam jakiś czas temu Pan Alfons Napierała, wieloletni mieszkaniec Kargowej. W związku z tym, szanując tę historię, prezes spółki komunalnej na naszą prośbę zakupił i dokonał wspólnie z pracownikami nasadzenia dwóch dorodnych lip. Drzewa będą pielęgnowane i kształtowane na wzór starych lip otaczających nasz ratusz.

W bieżącym roku w ramach rewitalizacji rynku, oprócz przebudowy drogi, planujemy wymianę oświetlenia ulicznego. Zamontowanych zostanie osiem nowych słupów wraz ze stylowymi energooszczędnymi oprawami LED.

Została oddana do użytkowania przebudowana droga przyległa do ratusza. W zakresie zadania wykonano kanalizację deszczową, wymieniono rury wodociągowe, zamieniono płyty chodnikowe na kostkę betonową, wymieniono też krawężniki na granitowe zgodnie z wymogami konserwatora zabytków. Nawierzchnia drogi wraz z parkingiem została zbudowana również z kostki granitowej. Ze względu na dwukierunkowy ruch na drodze, parkowanie samochodów odbywa się prostopadle do placu ratuszowego, zaś miejsca parkingowe wytyczone zostaną białą linią zgodnie z wymogami Prawa o ruchu drogowym i poszerzone do szerokości 2,5 m. Dzięki zmianie geometrii parkingu udało się zwiększyć liczbę miejsc z 17 do 20. Wartość inwestycji łącznie z kosztem projektu i nadzorem inwestorskim wyniesie około 380 tys. zł.

Posiadamy też projekt na przebudowę drugiego odcinka ulicy Rynek, ale jest to plan na kolejne lata.

- **Dnia 2 czerwca 2018 r.** odbyła się tegoroczna już ósma edycja dni miasta pn. „Międzynarodowe Święto Czekolady” na placu przy ul. Sportowej. Podczas imprezy wystąpiło wiele zespołów prezentujących różne gatunki muzyczne. O godzinie 12:00 nastąpił sygnał startowy VI Biegu Princessy zorganizowany przez Nestle Polska S.A. oddział w Kargowej. Blisko 120 uczestników VI edycji biegu miało do pokonania ulicami Kargowej dystans 4,5 km. Tradycyjnego uroczystego rozpoczęcia dni miasta dokonał burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś przekazując czekoladowy klucz Przewodniczącej Rady Młodzieżowej w Kargowej Dominice Karacz. Ponadto z tej okazji gościliśmy burmistrza partnerskiej, zaprzyjaźnionej, niemieckiej gminy Schulzendorf Markusa Mücke wraz z liczną delegacją, która to wystawiła swoje stoisko z materiałami promocyjnymi oraz lokalnymi specjałami. Mieliśmy przyjemność gościć również Pana Wiktora Fiedorowicza Niekazakowa przedstawiciela delegacji z Radoszkowickiej Rady Miasteczkowej - Republika Białorusi, a także dzieci z Schulzendorf oraz dzielnicy Pragi Vinoř.

W przeddzień święta miasta w ramach międzynarodowej wymiany młodzieży spotkali się uczniowie naszej szkoły z uczniami z Niemiec i Czech w szkole podczas obchodów „Dnia Dziecka” i w Gminnym Centrum Kultury na prezentacji umiejętności teatralnych. W piątkowe popołudnie władze miasta spotkały się w ratuszu z delegacją z Białorusi i kargowskimi przedsiębiorcami.

Podczas święta na scenie zaprezentowały się między innymi: dzieci z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej, dzieci z Schulzendorf, dzieci z Vinoř, zespoły śpiewacze: Kargowiaczy, Carmin, Trzebiechowianie oraz Wiwat z Podmokli Małych, koncert laureatów XVIII Festiwalu Piosenki Dziecięcej Od Przedszkola do Kargowej, występy sekcji artystycznych GCK: wokalne, taneczne, zespołu *Ciężko Będzie* oraz zespołu *Gdzie jest G-dur*, Natomiast gwiazdą wieczoru był doskonale znany w Polsce disco polowy Zespół Piękni i Młodzi. Następnie po gwieździe wieczoru ze swoim programem artystycznym zaprezentował się zespół The Postman. Nie zabrakło także wielu innych atrakcji takich jak: zwiedzanie fabryki NESTLE, Prezentacje połączone z degustacją czekoladowych wypieków sołectw Gminy Kargowa, plener malarski pn. „Wiosenne barwy Kargowej”, Animacje dla dzieci z Klaunem Wesołkiem, bezpłatne warsztaty czekoladowe oraz rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pn. „Mój przyjaciel zwierzak”. Serdecznie dziękujemy Zakładowi Piekarniczo - Cukierniczemu Państwa Elsner za ufundowanie czekoladowego klucza.

- **2 czerwca br. od godz. 12.00 do 20.00**, na Świątce Czekolady na placu przy ul. Sportowej w Kargowej odbyła się akcja rejestracji potencjalnych dawców komórek macierzystych krwi lub szpiku dla każdego pacjenta, który został zakwalifikowany do przeszczepienia.

- Udostępniliśmy mieszkańcom osiedla Dąbrówka nowopowstały plac zabaw, na działce pozyskanej od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, zbudowany i wyposażony ze środków Unii Europejskiej. Z uwagi na długotrwałą ocenę wniosków w Urzędzie Marszałkowskim przeciągała się w czasie realizacja zakupów urządzeń służących do zabawy. Beneficjentem pozyskanych środków w imieniu gminy był Uniwersytet Trzeciego Wieku. Tą drogą składamy wyrazy szacunku i słowa podziękowania UTW w Kargowej za podjęcie się trudu zdobycia środków. Wartość zadania, łącznie z przygotowaniem i utwardzeniem placu wyniosła 162.625,92 zł, z czego 88.157,00 zł stanowią środki pozyskane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Urządzenia służące do zabawy posiadają wymagane prawem certyfikaty bezpieczeństwa, dlatego też ceny sprzętów były wysokie. Nowopowstały plac zabaw wyróżniają nieco inne urządzenia, w liczbie 12, bardziej innowacyjne, stąd zainteresowanie dzieci jest bardzo duże. Plac jest ogrodzony, posiada utwardzone kostką betonową ścieżki, a wkrótce zostanie zbudowany chodnik, który połączy drogę krajową nr 32 z ulicą Powstańców Wielkopolskich. Ten odcinek drogi przed kilkoma miesiącami doczekał się oświetlenia ulicznego, zbudowanego przez gminę Kargowa. Wkrótce ta przestrzeń miasta zyska na wizerunku, ale również na funkcjonalności.

Dotarły też do nas sygnały, że na placu zabaw wieczorami przebywa młodzież, która spożywa alkohol i zaśmieca ogrodzony teren. Poprosiliśmy Policję o baczne przyglądanie się podczas patrolowania tej części miasta. Zwracamy się również do mieszkańców, rodziców maluchów o upominanie młodzieży nie dochowującej standardów zachowania na placu zabaw.

Dbajmy razem o wspólne dobro!

- **5 czerwca br.** swoje 90-te urodziny obchodzi Pan Wacław Olichwer, mieszkaniec Chwalimia od 1946 r. Urodził się w Berezie Kartuskiej, miał 18 lat, kiedy z matką i rodzeństwem przyjechał do Chwalimia. Jubilat w dniu urodzin odwiedzili w jego domu, burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzbińska, składając Panu Olichwerowi najserdeczniejsze życzenia zdrowia pogody ducha i długich lat życia, wręczyli upominek i kwiaty.

Najlepsza rekreacja i rehabilitacja według pana Olichwera to jazda na rowerze, którą stosuje codziennie, najczęściej do Kargowej.

- **6 czerwca 2018 roku** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w Konferencji Gmin Sprewa-Nysa-Bóbr w Żarach. Walne zebranie – Konferencja przyjęła sprawozdanie z działalności, udzieliła absolutorium i przyjęła budżet na 2018 rok.

- W dniu 6 czerwca 2018 r. po raz drugi w tym roku w „MAMMOBUSIE” usytuowanym na Placu Ratuszowym, odbyły się bezpłatne profilaktyczne badania mammograficzne dla Pań w wieku 50 – 69 lat, wykonywane przez Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYK” z Zielonej Góry. W ramach programu profilaktyki raka piersi refundowanego przez NFZ z 96 zarejestrowanych Pań z badania skorzystało 91 Pań z całego terenu miasta i gminy Kargowa.

- **8 czerwca 2018 r.** gmina Kargowa gościła na Linach uczestników Konkursu Muzyki Ludowej z Kopanicy, którzy przemierzali pięcioma powózkami Szlakiem Koźlarskim przez Wojnowo, Liny do Wąchabna.

- **9 czerwca 2018 r.** w sobotę w Smolnie Wielkim został zorganizowany przez Radę Sołectką festyn z okazji Dnia Dziecka. W miejscowej imprezie uczestniczył burmistrz Jerzy Fabiś z Przewodniczącą Rady Miejskiej panią Henryką Kamińczak i zastępcą burmistrza panią Martą Paron. W festynie wzięło udział bardzo wielu mieszkańców sołectwa z dziećmi, w inicjatywę włączyła się również Ochotnicza Straż Pożarna.

- **8 czerwca 2018 r.** odbył się kolejny Festyn Rodzinny Przedszkola Publicznego w Kargowej. W imprezie wziął udział, zaproszony na przez Radę Rodziców, burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś. Były wspólne zabawy i gry sportowe prowadzone przez panie rytmiczki z "Krainy Tańca". Zorganizowano także stoiska z grillem, ciastem, pajdą chleba i kiszonym ogórkiem. Atrakcją dla dzieci było też malowanie twarzy, wodne tatuaże, kolorowe warkoczyki oraz loteria fantowa. Chętne dzieci wzięły udział w zabawach z chustą animacyjną, nie zabrakło też wspólnych tańców, a swoje plastyczne zdolności dzieci mogły przedstawić na przygotowanych do tego celu stanowiskach. Dzieci wraz z rodzicami spędziły przyjemnie piątkowe popołudnie. W programie m.in.: zabawy z animatorkami, kiełbaski z grilla, kawa i pyszne ciasta oraz inne atrakcje.

- **8 czerwca 2018 r.** Z okazji stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę odbyła się konferencja zorganizowana przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze, pt. „Polska to moja ojczyzna. Kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich w szkole”. Celem konferencji było uczczenie stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę poprzez prezentację tematyki kształtowania w szkole postaw patriotycznych i obywatelskich, jak również dostarczenie inspiracji do jej realizacji w sposób atrakcyjny i społecznie oczekiwany. Spotkanie było jednym z elementów obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę i odbyło się pod patronatem honorowym marszałek Elżbiety Anny Polak oraz Pani Ewy Rawa – Lubuskiej Kurator Oświaty.

Na Konferencji wręczono również nagrody laureatom konkursu pt. „Polska to moja ojczyzna”, na który wpłynęło ponad 800 prac. I miejsce w kategorii 7 klas Szkół Podstawowych i klas gimnazjalnych zajęła uczennica ZSP w Kargowej. Praca naszej uczennicy w bardzo atrakcyjny sposób przedstawia Historię Polski od czasów utraty niepodległości poprzez powstania, I i II wojnę, tragiczne losy narodu polskiego w stanie wojennym aż do czasów współczesnych. Laureatka wykorzystała w swojej pracy zarówno zdjęcia archiwalne jak i współczesne a także wiersze opisujące piękno naszej ojczyzny najwybitniejszych poetów Adama Mickiewicza, K.C.

Norwida, Juliusza Słowackiego i innych. Praca została zaprezentowana gościom konferencji wzbudzając ogromne zainteresowanie.

- Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny skorzystali z zaproszenia i wzięli udział w VIII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla Dzieci pod hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy – upadkom zapobiegamy”. Celem konkursu jest promowanie wśród uczniów szkół podstawowych z terenów wiejskich pozytywnych zachowań związanych z pracą i zabawą na terenie gospodarstwa rolnego oraz popularyzowanie wykazu czynności szczególnie niebezpiecznych związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom poniżej 16 lat. Konkurs przebiega pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prowadzony jest przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego we współpracy z Państwową Inspekcją Pracy.

Na etap wojewódzki wpłynęło około 600 prac, w tym 89 prac z naszej szkoły. Dnia 27 maja 2018 r. w siedzibie KRUS w Zielonej Górze odbyło się rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród.

Nasz udział w konkursie zakończył się wielkim sukcesem!!!

Wyróżnienia otrzymała czwórka uczniów z klasy III A, IV C, V A i VI A. Na tym nie koniec! Nasza uczennica z klasy III A, zajęła I miejsce w kategorii klas I – III i jako jedyna z naszej szkoły 15 czerwca jedzie na etap ogólnopolski do Warszawy. Obecny na uroczystości wręczenia nagród dyrektor naszej szkoły, pan Zbigniew Michalski, miał przyjemność osobiście odebrać podziękowania dla dyrekcji, uczniów i nauczycieli naszej wspaniałej szkoły.

- Wojewoda Lubuski ogłosił wyniki konkursu na dofinansowanie przebudowy dróg gminnych w ramach nowego rządowego programu „Program na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej”. Spośród 79 wniosków złożonych przez gminy zakwalifikowano 18. Nasz wniosek znalazł się na 4 pozycji listy rezerwowej wraz z siedmioma innymi wnioskami. Teoretycznie istnieje możliwość pozyskania środków z oszczędności przetargowych, ale w rzeczywistości szanse są niewielkie. Do dyspozycji dla naszego województwa była pula środków w wysokości 21.647.864 zł. Ubiegamy się o pozyskanie dofinansowania w wysokości 1.859.422 zł, tj. 60 % wartości projektu do przebudowy ulicy Kolejowej prowadzącej do m.in. największego zakładu pracy w Kargowej – Nestle. To największy pracodawca w gminie i jednocześnie największy płatnik podatków.

Już po raz drugi staramy się o środki na modernizację tej drogi w celu poprawy jej funkcjonalności i bezpieczeństwa mieszkańców oraz pracowników okolicznych firm, zważywszy na duże natężenie ruchu pojazdów ciężarowych. W ubiegłym roku przygotowaliśmy projekt techniczny przedsięwzięcia o wartości kosztorysowej ponad 3 mln zł. W ramach projektu planowana jest budowa kanalizacji deszczowej, ścieżki rowerowej, parkingu oraz chodników, a przede wszystkim jezdni o szerokości 5,5 m. W dalszym ciągu będziemy się ubiegać o pozyskanie dofinansowania do przebudowy ulicy Kolejowej. Najbliższy nabór wniosków o dofinansowanie będzie przeprowadzony we wrześniu bieżącego roku.

- **10 czerwca 2018 r.** burmistrza Jerzy Fabiś reprezentował gminę Kargowa w obchodach 100-lecia Niepodległości w Trzebiechowie.

- **11 czerwca 2018 r.** Burmistrz Kargowej uczestniczył w 100 rocznicy powstania Państwowej Inspekcji Pracy w Zielonej Górze w 100 rocznicę odzyskania Niepodległości. Wygłosił krótki referat z prezentacją historii Kargowej w 100-lecie odzyskania Niepodległości.

- **12 czerwca 2018 r.** odbyło się walne zebranie Związku-Powiatowo, powołanego do realizacji zadań gmin, wynikających z ustawy o transporcie publicznym.

- W dniu 12 czerwca 2018 roku w MEDIATECE odbyło się spotkanie podsumowujące pracę Młodzieżowego Koła Filatelistów działającego przy Gminnym Centrum Kultury w Kargowej w roku szkolnym 2017/2018. W spotkaniu uczestniczyli: Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Zbigniew Michalski. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Waldemar Ligma, Burmistrza reprezentowała Sekretarz Gminy Teresa Gorzelanna. Koło filatelistów dorosłych reprezentowali Andrzej Żelak i Henryk Faryniuk. W spotkaniu uczestniczyła grupa rodziców i młodzież filatelistyczna. Kargowska filatelistyka kojarzona jest od początku z nauczycielem Januszem Baszyńskim. W tym roku mija 40 lat od powstania zorganizowanego ruchu filatelistycznego w Kargowej (pierwszego dorosłego koła filatelistów), w roku przyszłym ten sam jubileusz obchodzić będzie koło młodzieżowe. W roku 2017 minęła 30 rocznica, kiedy to po raz pierwszy uczestnik MKF z Kargowej zajął I miejsce w finale krajowym konkursu w Bydgoszczy.

Podsumowano:

- kolejny rok pracy filatelistyki szkolnej,
- udział reprezentacji Okręgu Zielonogórskiego PZF w finale krajowym konkursu,
- wręczono młodzieżowe odznaki PZF (9 brązowych i 2 srebrne)

- **Dnia 15 czerwca 2018 r.** Grupa taneczna EXIT działająca przy Gminnym Centrum Kultury w Kargowej uczestniczyła w Finale Wojewódzkim Lubuskiej Gali Tanecznej PRO ARTE 2018 zorganizowanym przez Regionalne Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze. W konkursie tym grupa EXIT otrzymała wyróżnienie.

- 15 czerwca br. 110 słuchaczy Uniwersytetów Trzeciego wieku z Kargowej, Sulechowa, Babimostu i Zbąszynka spotkało się na kargowskim Orliku gdzie zostali powitani przez organizatorów prezesa KUTW Brygidę Wróblewską, dyrektora GCK Waldemara Ligme, Starostę Zielonogórskiego Dariusza Wróblewskiego, burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia, burmistrza Zbąszynka Wiesława Czyczerskiego. Program dnia rozpoczęły zawody rekreacyjno-sportowe przygotowane i przeprowadzone przez kierownika wydziału sportu i rekreacji GCK Leszka Radoma. Podczas ciekawych zmagani sportowych było wiele emocji i radości. Część historyczną tego dnia rozpoczął wykład prof. Tomasza Nodzyńskiego z Uniwersytetu Zielonogórskiego na temat związany z historią naszych ziem ze szczególnym uwzględnieniem wieloletnich walk o niepodległość i polskość Ziemi kargowskiej.

100 rocznicę odzyskania niepodległości uczczono złożeniem wiązanek kwiatów przy miejscach upamiętniających bohaterów walczących o polskość Kargowej, o zasługach których poinformował zebranych Jerzy Fabiś burmistrz Kargowej. Kolejną częścią wspólnie spędzonego dnia był wspaniały koncert artystów Warszawskiego Teatru Roma Patrycji Kotlarskiej i Jacka Kotlarskiego. Melodie i śpiew z lat młodości słuchaczy wywołały ogromne wzruszenie zebranych.

Zakończeniem był występ dzieci z Zespołu szkolno-Przedszkolnego z Kargowej przygotowany przez nauczycielkę Beatę Kozubską. Ogromne brawa i ciepłe słowa dla grupy młodych artystów były prawdziwą oceną występu zarówno jego patriotycznej treści, jak i profesjonalnego wykonania. Zarząd Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku składa serdeczne podziękowania osobom i instytucjom, które pomogły w realizacji tego projektu, a w szczególności dyrektorowi Waldemarowi Ligmie i pracownikom GCK, kierownikowi sportu GCK Leszkowi Radomowi, dyrekcji, nauczycielom i uczniom ZSP w Kargowej. Dziękujemy także zespołom zaproszonych UTW. Mamy nadzieję, że wspólnie spędzony dzień przyczyni się do dalszej integracji seniorów Powiatu Zielonogórskiego i Regionu Kozła.

- **Dnia 18 czerwca 2018 roku** w Szkole Podstawowej w Kargowej odbył się konkurs sprawnościowy dla klas trzecich z zakresu udzielania pierwszej pomocy pod hasłem *Ratujemy i Uczymy Ratować*. Uczestnicy zawodów wykazali się bardzo dobrymi umiejętnościami praktycznymi w zakresie udzielania pomocy, m.in.: poprawnie wezwali karetkę pogotowia, sprawnie pokonali tor przeszkód, prawidłowo wykonali resuscytację na fantomach i ułożyli poszkodowanego w pozycji bocznej. W ostatnim tygodniu roku szkolnego przeprowadzono zajęcia profilaktyczne z użyciem *Magicznej Tuby Edukacyjnej* przekazanej przez Fundację WOŚP. Specjalny pokaz przy użyciu *Tuby* uzmysłowił zarówno uczniom, jak i dorosłym, jak ważną rolę odgrywają znaki odblaskowe. Wspólnie doszliśmy do wniosków, że nie nosząc odblasków, możemy stać się ofiarą wypadku albo jego mimowolnym sprawcą. Uczestnicy programu RUR otrzymali od Fundacji WOŚP hologramy, które zostały umieszczone na świadectwach ukończenia klasy trzeciej. Jesteśmy przekonani, że przekazane niespodzianki z WOŚP przyczynią się do tego, że wakacje dla wszystkich będą bezpieczne.

- W dniu 18 czerwca 2018 r. w Skwierzynie odbył się I Ogólnopolski Przegląd Twórczości Dziennych Domów Senior+. W przeglądzie brało udział osiem Dziennych Domów „Senior” między innymi Dom z Skwierzyny, Kalisza Pomorskiego, Gryfina, Zbąszynka. Otwarcie przeglądu dokonała pani Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Rafalska. Pani minister podarowała każdej drużynie obraz z dedykacją. Głównym celem imprezy była prezentacja dorobku artystycznego, wymiana doświadczeń i budowa więzi w środowisku seniorów. Nasi seniorzy wystąpili z piosenką „Żywoć emeryta” oraz „Suliko”, za którą otrzymali wyróżnienie oraz statuetkę. Po występach seniorzy udali się na piknik, gdzie wspólnie z uczestnikami przeglądu tańczyli, śpiewali i grillowali. Przegląd dostarczył naszym artystom wiele uśmiechu na twarzach, radości i niezapomnianych chwil.

- 18 czerwca 2018 r. stowarzyszenie Aglomeracja Zielonogórska przeprowadziło walne zebranie członków, na którym zostało przyjęte sprawozdanie z działalności i sprawozdanie finansowe oraz udzielono absolutorium Zarządowi.

- **19 czerwca 2018 r.** Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś uczestniczył w Kongresie Gmin Wiejskich w Poznaniu, na którym wystąpił Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda i Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska. Samorządowcy zgłaszali szereg problemów, prosząc o pomoc w rozwiązaniu spraw z zakresu prawa łowieckiego, suszy, wynagrodzeń samorządowców, finansowania zadań oświaty.

- **20 czerwca 2018 r.** w Dąbrówce Wielkopolskiej odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła, na którym udzielono absolutorium zarządowi

- W dniu 20 czerwca 2018 r. w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej, Burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z uczniami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kargowej, dla których pasją jest sport. Uczestniczyło 53 najlepszych, najbardziej zasłużonych uczniów naszych szkół Burmistrz, z założonym szalikiem w barwach biało czerwonych, w swoim wystąpieniu nawiązał do odbywających się mistrzostw świata w piłce nożnej. Gratulując osiągnięć sportowych zachęcał młodzież do dalszych treningów oraz aby w razie porażki nie zniechęcali się i podejmowali walkę z przeciwnikiem. W spotkaniu uczestniczył dyrektor szkoły Zbigniew Michalski, były dyrektor gimnazjum Leszek Radom, dyrektor Gminnego Centrum Kultury Waldemar Ligma oraz nauczyciele wychowania fizycznego.

- **W dniach 21 i 22 czerwca 2018 roku** w sali gimnastycznej przy ul. Szkolnej, odbyły się uroczyste apele, na których podsumowano kolejny rok szkolny. Obecni Jerzy Fabiś Burmistrz i Zbigniew Michalski Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej, w swoich wystąpieniach podkreślali, że ten rok szkolny był wyjątkowy. Funkcjonowanie szkoły w nowej strukturze organizacyjnej oraz rok wdrażania nowego prawa oświatowego przyniosły nowe doświadczenia.

Na uroczystości obecne były przedstawicielki Rady Rodziców. Właśnie Rada Rodziców ufundowała nagrody finansowe dla uczniów, którzy otrzymali najwięcej punktów za egzamin gimnazjalny oraz nagrody książkowe dla wyróżnionych.

W bieżącym roku szkolnym świadectwa z promocją do następnej klasy otrzymało prawie 500 uczniów. Wśród nich znalazło się wielu szczególnie wyróżniających, między innymi: aktywnością na rzecz szkoły, uczestnictwem w zajęciach pozalekcyjnych, pracą w wolontariacie, czytelnictwem, frekwencją na zajęciach szkolnych (jedna z uczennic wyróżniona została za 100% frekwencję), za pracę w samorządach szkoły, za prowadzenie sklepiu szkolnego oraz inne pełnione funkcje. Wyróżnieni listami gratulacyjnymi zostali również rodzice, których dzieci uzyskały bardzo wysokie lokaty w nauce oraz ci, którzy aktywnie włączają się w życie szkoły i troskę o jej rozwój.

W bieżącym roku Rada Miejska w Kargowej na Nagrody Burmistrza i Stypendium Szkolne przeznaczyła ponad 13 tysięcy złotych. Nagrodą Burmistrza zostali nagrodzeni uczniowie, którzy uzyskali średnią ocen co najmniej 5,0 i wykazali się osiągnięciami naukowymi. Wszystkim uczniom gratulujemy wyników w nauce, oraz dokonań na konkursach i zawodach.

- Przebywający w Kargowej podczas Świąta Czekolady gość Pana Wiktora Fiedorowicza Niekazakowa przedstawiciel Radoszkowickiej Rady Miasteczkowej - Republika Białorusi wraz z delegacją przysłał do burmistrza Jerzego Fabisia list. W przysłanej korespondencji z Radoszkowicz, Pan Wiktor Fiedorowicz Niekazakow serdecznie dziękuje za ciepłe i miłe przyjęcie oraz owocnie spędzony czas podczas wizyty. Wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę z gminą. W przysłanym liście przekazał również zaproszenie do Radoszkowicz w maju 2019 roku. Z powodu tragicznego wypadku pracowników Zakładu Komunalnego Kozusznia z Mołdawii na obchody Świąta Miasta nie dojechała delegacja z partnerskiego miasta.

- **25 czerwca 2018 roku** seniorzy z Dziennego Domu „Senior +” odwiedzili Urząd Miejski. Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, zastępca burmistrza Marta Paron oraz kierownik OPS Anna Wierzbńska przyjęli gości w sali konferencyjnej Urzędu przy kawie i ciście. Włodarz opowiedział o historii sali oraz urzędu. Seniorzy prowadzili dyskusję na temat działań na rzecz ludzi starszych i uczestnictwie w I Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Dziennych Domów Seniora. Mieli także okazję do uzyskania informacji na temat inwestycji planowanych, takich jak m. in. budowa chodników, dróg i oświetlenia. Seniorzy interesowali się również planowaną i zaniechaną budową obwodnicy i przebudową drogi przy stacji paliw. Miłą niespodzianką dla seniorów był podarunek od burmistrza. Wizyta przebiegła w miłej i ciepłej atmosferze.

BURMISTRZ

Jerzy Fabiś

Sporządziła: Alicja Żachowska

2018-06-26

